
 

10P – deset problémů města, jak je vnímají účastníci ankety 

Zdravého města Přeštice a MA21 v roce 2018 
 
Na základě výsledků Veřejného fóra Zdravého města Přeštice a MA21 proběhla během července 
2018 následná anketa týkající se 10 nejožehavějších problémů našeho města, tak jak je vnímá 
veřejnost. Občané mohli využít této ankety jako příležitosti vyjádřit svůj názor na problémy a 
nedostatky, péči o majetek města a jeho reprodukci, úroveň a vlastní činnost veřejné správy, a 
zejména vyjádřit se a navrhnout konkrétní řešení, které by mělo do budoucna zajistit zlepšení 
kvality života ve městě, chránit životní prostředí a na principech udržitelného rozvoje vytvořit 
příjemné, zdravé a funkční prostředí pro život občanů města, a to všech věkových kategorií. 
Každý účastník mohl na anketním lístku vybrat dva problémy, které vnímá jako nejdůležitější, 
nejpalčivější, případně kromě problémů definovaných v anketním lístku mohl popsat jiný 
problém, které považuje za podstatný, zasluhující pozornost a řešení. Celkem bylo zaevidováno 
503 odevzdaných anketních lístků, kterými hlasující občané vyjádřili svojí vůli a přání 
následovně:  
 

  
Nejpalčivější témata z Veřejného fóra ZMP a MA21 2018  

VF ZMP 
a MA21 

Anketa Celkem 

1. Rekonstrukce DDM Přeštice 24 221 245 

2. Obchvat města – urgovat jeho vybudování 23 134 147 

3. Údržba zeleně 19 285 304 

4. Vybudování domova pro seniory 14 97 111 

5. Rozšíření parkovacích míst u bytových domů 11 132 143 

6. Zamezení zvyšování počtu ubytoven pro externí pracovníky 7 21 28 

7. Bezbariérový přístup do budovy radnice (Masarykovo nám. 107) 3 14 17 

8. Zlepšení osvětlení ulic ve starší zástavbě města 3 33 36 

9. Přístavba velkého sálu KKC Přeštice 2 13 15 

10. Obnovení služby zasílání hlášení místního rozhlasu e-mailem 2 51 53 

 Aktualizované pořadí 10P po anketě: 

1. Obchvat města  245   
 2. Vybudování domova pro seniory  147   
 3. Bazén - akvapark 304   
 4. Revize regulačního plánu  111   
 5. Pěší zóna + cyklostezka kolem města 143   
 6. Přístupová cesta ke Sv. Ambroži 28   
 7. Úprava stezky Přeštice - Příchovice 17   
 8. Zvýšení počtu parkovacích míst  36   
 9. Rekonstrukce hřiště v Rebcově ulici 15   
 10. Mimoškolní aktivity pro děti 9+ 53   
 

Výsledky Veřejného fóra ZMP a MA21 2018 ověřené anketou budou komisí Zdravého města 
Přeštice a MA21 předloženy vedení města a navrženy jako jeden z podkladů pro aktualizaci 
komunitního plánu Zdraví a kvality života v Přešticích na další období. 
 
Ondřej Kokoška, koordinátor Zdravého města Přeštice a MA21 

 


